Прайс-лист
на размещение рекламной информации
в Республиканском сельскохозяйственном журнале «Босс Агро» (2017)

	Вид рекламной информации
	Цена KZT
	Цена
RU*
	Цена
EURO*
	Цена
$*

	РЕКЛАМНЫЕ МОДУЛИ НА ОБЛОЖКЕ

	Первая страница журнала (обложка цвет, плотность бумаги 115 г/м.кв) продается только рекламная плашка внизу страницы размером 21*3,5 см.
	27000
	5500
	85
	91

	Вторая страница журнала (обложка, цвет, плотность бумаги 115 г/м.кв)
	121000
	25000
	370
	    390

	Обложка предпоследняя страница журнала (цвет, плотность бумаги 115 г/м.кв)
	110000
	22000
	340
	350

	Последняя страница журнала (обложка, цвет, плотность бумаги 115 г/м.кв)
	135000
	27000
	410
	445

	РЕКЛАМНЫЕ МОДУЛИ НА ВНУТРЕННИХ СТРАНИЦАХ

	Формат А4,  в первой половине журнала с 3 по 16  страницы журнала.  (цвет плотность бумаги 65 г/м.кв)
	105 000
	21000
	320
	340

	Формат 1/2 А4, в первой половине журнала с 2 по 16 страницы журнала. (цвет плотность бумаги 65 г/м.кв)
	50000
	10 000
	152
	     161

	Центральный разворот журнала (две страницы) (цвет плотность бумаги 65 г/м.кв)
	145000
	29000
	440
	470

	Форматом А4, во второй половине журнала (цвет, плотность бумаги 65 г/м.кв)
	95 000
	19 000
	290
	310

	Форматом 1/2 от А4, на остальных страницах (цвет, плотность бумаги 65 г/м.кв)
	50000
	10000
	152
	161

	Рекламный модуль форматом 1/4 от А4, на остальных страницах (цвет, плотность бумаги 65 г/м.кв)
	25000
	5000
	80
	81

	РЕКЛАМНЫЕ СТАТЬИ  НА  ВНУТРЕННИХ СТРАНИЦАХ  ЖУРНАЛА

	Формат А4 (5000 символов без пробелов+ фото)
	85000
	17000
	257
	275

	Формат ½ от А4 (2500 символов без пробелов + фото)
	45000
	9000
	137
	145

	Написание статьи специалистами Босс-Агро (5000 символов без пробелов)
	20000
	4300
	65
	65

	СКИДКИ, ЛЬГОТЫ

	 При размещении в 4-х номерах
	5%

	При размещении в 6-х номерах
	10%

	При размещении в 12-х номерах
	20%

	Дополнительная скидка предоставляется только за объем рекламы клиента в номер не менее одной страницы А4 
	4%

	Предоплата единым платежом за рекламу в  6-ти и более  номерах. 
	7%

	
	

	ЭКОНОМ ВАРИАНТ (не распространяется скидка, страницы размещения с 20 по 33) 

	Формат 1/8 от А4  в 6-ти номерах (цена за выход)
	8000
	1750
	26
	27

	Формат 1/8 от А4  в 12-ти номерах (цена за выход)
	6000
	1290
	25
	20

	ДИЗАЙНЕРСКИЕ И ПОЛИГРАФИЧЕСКИЕ УСЛУГИ

	Разработка рекламных блоков (модулей для печати) 
	15000
	3225
	47
	[bookmark: _GoBack]50

	Услуги дизайнера 
	От 3000 за час работы
	
	
	

	Изготовление брошюр, буклетов, листовок 
	договорная
	
	
	

	Распространение рекламной продукции
	договорная
	
	
	


* - Стоимость в иностранной валюте может оговариваться дополнительно в зависимости от колебания рыночного курса тенге к валюте.

С уважением рекламный отдел журнала «Босс-Агро» 
+7 7776336056
+7 7232 22-55-95
